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Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Strzyżów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 r. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, Rada Miejska w Strzyżowie Uchwałą nr XI/99/25 z dnia 

30 stycznia 2025 roku przyjęła do realizacji Program współpracy Gminy Strzyżów 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

 

Celem głównym Programu było zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców 

Gminy Strzyżów oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 

poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami 

pozarządowymi. Efektem współpracy jest także m.in. zwiększenie udziału 

mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej, integracja organizacji 

lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań publicznych. 

 

Współpraca została oparta na sześciu podstawowych zasadach, tj.: 

1. pomocniczości  –  Gmina  powierza  realizację  zadań  własnych  

organizacjom, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób 

ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2. suwerenności stron – stosunki pomiędzy Gminą a organizacjami 

kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności 

w swojej działalności statutowej; 

3. partnerstwa  –  dobrowolna  współpraca  równorzędnych  sobie  

podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów  i 

osiąganiu razem wytyczonych celów; 

4. efektywności polegającej na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie 

największych efektów realizacji zadań publicznych; 

5. uczciwej konkurencji oznaczającej wymóg udzielania tych samych 
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informacji odnośnie  wykonywanych  działań,  zarówno  przez  

podmioty  publiczne,  jak i niepubliczne, a także obowiązek stosowania 

tych samych kryteriów w dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu 

decyzji w zakresie ich finansowania; 

6. jawności oznaczającej, że wszystkie możliwości współpracy z organizacjami 

są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie 

stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji. 

Współdziałanie Gminy Strzyżów z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku 

miało, jak co roku, obejmować współpracę o charakterze finansowym 

i pozafinansowym. 

 

Współpraca o charakterze finansowym 

Zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań Gminy Strzyżów odbyło się 

na zasadach otwartego konkursu ofert zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 12 lutego 2025 

roku ogłoszono otwarty konkurs ofert, który obejmował wsparcie realizacji zadań 

Gminy Strzyżów w zakresie: 

1) oświaty i wychowania, 

2) kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i tradycji. 

Ogłoszenie o konkursie zamieszczone zostało na stronie internetowej Gminy 

Strzyżów, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Strzyżowie. Wysokość kwoty przeznaczonej na realizację 

powyższych zadań wynosiła 73 000,00 zł. 

1. W zakresie oświaty i wychowania ofertę złożyła oraz otrzymała pozytywną 

opinię komisji konkursowej następująca organizacja: 

a) Miejsko–Gminny Szkolny Związek Sportowy w Strzyżowie - zadanie 

pod nazwą: „Organizowanie oraz zapewnienie możliwości udziału w 

zajęciach pozalekcyjnych,  szkolnych  zawodach  sportowych  dla  

dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Strzyżów”, 

wnioskujący o kwotę 30 000,00 zł. 
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2. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oferty 

złożyły oraz otrzymały pozytywne opinie komisji konkursowej organizacje 

wyszczególnione poniżej: 

a) Stowarzyszenie Zakorzenieni w kulturze – zadanie pod nazwą 

„Organizowanie lokalnych imprez kulturalnych kultywujących tradycję, 

obrzędy świąteczne, zwyczaje ludowe w Gminie Strzyżów”, wnioskujące 

o kwotę 13 000,00 zł. 

b) Fundacja na Rzecz Rozwoju Kultury Ziemi Strzyżowskiej – zadanie pod 

nazwą: „Prowadzenie  kursów,  wykładów  i  warsztatów  artystycznych  

związanych z krzewieniem kultury regionalnej i narodowej – dot. 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku”, wnioskująca o wsparcie w wysokości 

30 000,00 zł; 

 

Powyższe organizacje otrzymały dofinansowanie na realizację wymienionych 

zadań w kwocie wnioskowanej w ofercie. Złożyły także w wymaganym ustawowo 

czasie sprawozdania z wykonania zadania publicznego. 

 

Współpraca o charakterze pozafinansowym 

Współpraca pozafinansowa Gminy Strzyżów z organizacjami pozarządowymi 

odbywała się m.in. poprzez udzielanie wsparcia merytorycznego organizacjom 

pozarządowym w zakresie ich statutowej działalności przez pracowników Wydziału 

Edukacji, Kultury, Zdrowia, Promocji Gminy i Współpracy Zagranicznej. Wsparcie 

to miało także charakter informacyjny i realizowane było za pośrednictwem strony 

internetowej gminy, Biuletynu Informacji Publicznej, korespondencję, a także 

spotkania bezpośrednie. 

Za pośrednictwem strony internetowej promowano imprezy i wydarzenia 

organizowane, czy współorganizowane przez organizacje pozarządowe. Jedną 

z form współpracy jest także pomoc organizacyjna i techniczna m.in. poprzez 

użyczenie sprzętu, materiałów biurowych, a także – w razie potrzeby - użyczenie 

lokali gminnych organizacjom. 
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Zadaniem władz było tworzenie warunków sprzyjających zawiązywaniu się 

oddolnych inicjatyw mieszkańców, wdrażaniu podejmowanych przez organizacje 

działań, poszerzanie przestrzeni, w której mogą one zaistnieć, promowanie 

aktywności obywatelskiej. Organizacje pozarządowe, tworzone przez i dla 

mieszkańców Gminy Strzyżów w celu zaspokajania konkretnych potrzeb, stanowią 

istotną platformę współpracy i porozumienia pomiędzy samorządem 

a mieszkańcami, służącą efektywnej realizacji podejmowanych działań.  

Samorząd Gminy Strzyżów zarówno poprzez prawo lokalne, jak i bieżącą 

współpracę, będzie dążył do umacniania organizacji spoza sektora finansów 

publicznych i nadal pragnie rozwijać współpracę z organizacjami pozarządowymi 

poprzez podejmowanie i realizację nowych projektów i inicjatyw. Pragniemy, aby 

współpraca ta opierała się nie tylko na finansowaniu zadań publicznych, ale 

była również nakierowana na rozwijanie współpracy pozafinansowej 

i wsparcie NGO w funkcjonowaniu i poszukiwaniu środków z innych źródeł 

zewnętrznych na realizację działalności statutowej. 

Należy stwierdzić, że zadania zlecone organizacjom do realizacji w 2025 roku 

zostały wykonane w pełnym zakresie i zgodnie z zasadami określonymi 

w umowach podpisanych z organizacjami pozarządowymi, które przeszły 

pozytywnie procedurę konkursową. Analiza współpracy Gminy Strzyżów 

z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku pozwala na stwierdzenie, 

iż realizacja zadań wynikających z Programu przebiegała prawidłowo. 

 

 

Burmistrz Strzyżowa 

(-) 

Agata Gadziała 

 


